

درباره این تصویرگر



سلام!

من چلسی اوبیرن (Chelsea Byrne) هستم. ۳۲ سال دارم و نویسنده و تصویرگر شده‌ام. در حال حاضر در ونکوور (کانادا) زندگی و کار می‌کنم. من همیشه مشتاق نوشیدن چای هستم، برای همین همیشه به ساختن کتابی برای کودکان در مورد چای فکر می‌کردم. وقتی فرصت آن پیش آمد، خیلی هیجان زده شدم. الهام‌بخش‌ترین موضوع برای تصویرسازی این کتاب، تحقیق درباره فرهنگ‌های مختلف چای در جهان بود. واقعا حیرت‌انگیز است که چه تنوعی وجود دارد، نه تنها در نحوه لذت بردن مردم از چای، بلکه در تمامی جزئیات شامل قوری، فنجان و استکان، سینی، مبلمان و لباس و میز چای خوری و ... تصویرگری چنین چیزهای متنوعی برایم جالب بود. کار تصویرسازی من برای این کتاب با تحقیقات زیاد و همکاری با کارشناسان چای آغاز شد. در نهایت تصاویر گرد هم آمدند و با ترکیب مداد، گواش و تکنیک‌های دیجیتال در iPad من ساخته شدند. در زندگی شخصی‌ام، فنجان چای روزانه من همیشه پراز ماچا است. هر روز صبح یک فنجان چای ماچا داغ، بدون شکر و شیر درست می‌کنم؛ بسیار خوشمزه است و باعث می‌شود من احساس انرژی و تمرکز زیادی داشته باشم که برای یک روز طولانی نقاشی، عالی است!



وقت چای در اطراف جهان

نویسنده: دنیس ویسبلوث تصویرگر: چلسی اوبیرن مترجم: الهام شوشتی زاده

ماچا نوش جان!

ژاپنی‌ها نوعی چای درست می‌کنند که اسمش ماچاست. آن‌ها اول چای سبز را به دقت آسیاب می‌کنند، بعد آن را توی آب جوش می‌ریزند و دم می‌کنند. آماده کردن و نوشیدن ماچا مراسم مخصوصی به نام چانویو دارد. ژاپنی‌ها می‌گویند این طوری لذت نوشیدن چای بیشتر می‌شود.

چای کره‌ای با نمک

شاید تا حالا نشنیده باشید کسی توی چای کره بریزد. اما مردم تبت چای کره‌ای را خیلی دوست دارند و به آن می‌گویند پوچا. تبتی‌ها چای خشک را در آب می‌جوشانند، بعد شیر و کره گاوی و نمک به آن اضافه می‌کنند. همه این‌ها را آن قدر هم می‌زنند تا مثل سوپ غلیظ شود. بعد، چای کره‌ای را در کاسه‌های چوبی می‌ریزند و از توی کاسه سر می‌کشند.

نعنا و چای شیرین

مردم مراکش چای نعنا را خیلی دوست دارند. آنها چای سبز و نعنا را مخلوط می‌کنند و توی آن شکر می‌ریزند تا شیرین شود. مراکشی‌ها برای هر مهمان سه استکان چای می‌آورند که مزه‌شان کمی با هم فرق دارد.

چای توتی دو فنجان

سرخ پوست‌های آمریکای توت‌ها، گیاه‌ها و ریشه‌های خوراکی جورواجور را دم می‌کنند و می‌نوشند. سرخ‌پوست‌ها می‌گویند این چای‌ها می‌توانند تب و سرماخوردگی و کمردرد را درمان کنند. آن‌ها می‌گویند این دمنوش‌ها حتی برای بی‌خوابی هم مفید هستند.

منبع: کتاب «وقت چای در اطراف جهان» نشر اطراف

اگر دوست دارید بدانید «چایی تو سماور»، «چای هوایی»، «چای جورابی» و ...، چه طعمی دارند و کجاها و چطور درست می‌شوند، این کتاب خوشمزه را هر چه زودتر تهیه کنید و بخوانید.

